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آسانسور لیگ
کدام تیم‌ها بیشترین رکورد صعود و سقوط را 

در دست دارند؟

     نوریچ‌سیتی 6بار
    وست برومویچ 5بار

    برنلی، لسترسیتی، میدلزبورو، شفیلد‌یونایتد، ساندرلند و واتفورد 4بار
    بیرمنگام سیتی، بولتون واندررز، کریستال‌پالاس، فولام، هال‌سیتی، ناتینگهام 

فارست و کویینز پارک‌رنجرز 3بار
    بلکبرن روورز، کاردیف سیتی، چارلتون اتلتیک، داربی کانتی، ایپسویچ 
تاون، لیدزیونایتد، منچسترسیتی، نیوکاسل‌یونایتد، ردینگ، ساوتهمپتون، 

وستهم‌یونایتد و ولورهمپتون 2بار
    استون ویلا، بارنزلی، بلکپول، بورنموث، بردفورد، کاونتری، هادرزفیلد تاون، 
اولدهام، پورتسموث، شفیلدونزدی، استوک‌سیتی، سوانزی، سویندون تاون، 

ویگان و ویمبلدون یک‌بار

     12؛ بیرمنگام سیتی و لسترسیتی
    11؛ وست برومویچ آلبیون

    10؛ بولتون واندررز و منچسترسیتی
    9؛ برنلی، میدلزبورو، نوریچ‌سیتی، شفیلدیونایتد، شفیلدونزدی و ساندرلند

    8؛ داربی کانتی
    7؛ لیدزیونایتد، ناتینگهام‌فارست، استوک‌سیتی و ولورهمپتون

    6؛ چلسی، کریستال‌پالاس، نیوکاسل‌یونایتد، ناتس‌کاونتی، پرستون‌نورث‌اند 
و وستهم‌یونایتد

    5؛ استون‌ویلا، بلکبرن، کاردیف‌سیتی، فولام، منچستریونایتد، 
کویینز‌پارک‌رنجرز و واتفورد

    4؛ بلکپول، چارلتون‌اتلتیک، هادرزفیلد تاون، ایپسویچ تاون و تاتنهام هاتسپر
    3؛ گریمزبی تاون، هال‌سیتی، لیورپول، لوتون تاون، پورتسموث و ساوتهمپتون

    2؛ بردفوردسیتی، بریستول‌سیتی، بوری، دارون، اورتون، اولدهام‌اتلتیک، 
ردینگ و سوانزی‌سیتی

    یک؛ آکرینگتون، آرسنال، بارنزلی، بورنموث، بردفورد‌پارک، برنتفورد، برایتون، 
کارلایل‌یونایتد، کاونتری‌سیتی، گلاسوپ‌نورث‌اند، لیتون‌اورینت، میلوال، 

نورث‌همپتون، آکسفورد‌یونایتد، سویندون‌تاون، ویگان‌اتلتیک و ویمبلدون.

13بار لسترسیتی
12 بار بیرمنگام

11بار منچسترسیتی
10بار وست برومویچ

9بار بولتون، میدلزبورو، نوریچ و شفیلدیونایتد
8بار برنلی، شفیلدونزدی و ساندرلند

7بار چلسی، کریستال پالاس، داربی کانتی، لیدزیونایتد، نیوکاسل، 
ناتینگهام‌فارست، وستهم و ولورهمپتون.

    5؛ نوریچ، وست برومویچ و لستر
    4؛ برنلی، کریستال‌پالاس، فولام، میدلزبورو، ساندرلند و واتفورد

    3؛ بیرمنگام، بولتون، هال‌سیتی، نیوکاسل، ناتینگهام‌فارست، شفیلد‌یونایتد، 
وستهم، ولورهمپتون و ایپسویچ

    بایر لورکوزن در 51بازی متوالی در تمامی 
رقابت‌ها شکست نخورده است )42برد و 
9تساوی(. آخرین شکست آنها در 27مه 
2023در بوندس‌لیگا مقابل بوخوم )3بر صفر( 

رقم خورد؛ حدود یک سال پیش.
    لورکوزن در 17بازی خانگی این فصل از 
بوندس‌لیگا 45امتیاز )14برد و 3تساوی( کسب 
کرده و برای دومین بار پس از فصل 00-1999در 
خانه شکست نخورده است. با این حال آنها 
نتوانستند به رکورد امتیاز خانگی خود که 

46امتیاز در فصل 97-1996بود، برسند.
    باشگاه‌های 5لیگ بزرگ اروپایی که 
توانسته‌اند لیگ را بدون هیچ شکستی 

 به پایان برسانند؛ پرستون نورث فصل
فصل اتلتیک‌بیلبائو   ،1888-89 
 30-1929، رئال فصل 32-1931، پروجا فصل
79-1978، میلان فصل 92-1991، آرسنال 
فصل 04-2003، یوونتوس فصل 12-2011و 

بایرلورکوزن فصل 2023-24.
    آمار این فصل بایرلوکوزن در بوندس‌لیگا؛ 
۲۸برد، ۶مساوی، بدون باخت، ۸۹گل زده و 

۲۴گل خورده.
    بایرلورکوزن تنها تیم مرحله گروهی 
رقابت‌های لیگ اروپاست که تمام بازی‌های 
دور گروهی را با برد به پایان رساند، با 19گل 

زده و 3گل خورده.

امروز یک مسابقه نسبتا حساس در سری‌آ برگزار می‌شود. درحالی‌که تیم‌های 
اینتر و میلان رده‌های اول و دوم را قطعی و به سوپرجام فصل آینده صعود کرده‌اند 
و بولونیا، یوونتوس و آتالانتا با قرار‌گرفتن در رده‌های سوم تا پنجم به لیگ قهرمانان 
اروپا راه یافته‌اند، جدال امروز تیم‌های سوم و چهارم جدول تا حدودی حیثیتی و 

جنگ رده سومی است.
امروز یووه به مصاف تیمی می‌رود که تا 2هفته دیگر سرمربی آن به‌عنوان جانشین 
مکس آلگری به تورین می‌آید. تیاگو موتا توانسته پس از 6دهه تیم بولونیا را به لیگ 
قهرمانان اروپا )جام باشگاه‌های اروپا( ببرد. او به‌زودی جای آلگری را می‌گیرد. آلگری 
این هفته به‌دلیل رفتارش با مدیران باشگاه در جشن قهرمانی جام‌حذفی اخراج شد 
و در 2بازی آینده مقابل بولونیا و مونتسا، مربی تیم دوم باشگاه یعنی پائولو مونتروی 

اروگوئه‌ای هدایت یووه را بر عهده خواهد داشت.
ماسیمیلیانو آلگری که در تابستان2021 برای دومین‌بار هدایت یوونتوس را برعهده 
گرفت، پس از 5سال اخراج شد. او در دوره دوم تنها یک قهرمانی جام‌حذفی را به 

ارمغان آورد اما نام خود را به سومین سرمربی پرافتخار تاریخ باشگاه تبدیل کرد.

یوونتوس به جانشین آلگری قراردادی 3ساله با دستمزد 3.5میلیون یورو در سال 
پیشنهاد داده و همزمان نامه‌ای 5ماده‌ای مبتنی بر شکایت انضباطی به آلگری تحویل 
داده است‌ تا شاید بخشی از رقم غرامتی ‌که باید به این مربی ایتالیایی بپردازد، جبران 
شود. یوونتوس باید به آلگری و دستیارانش 18میلیون یورو غرامت بپردازد و این 
مربی یک یورو هم تخفیف نخواهد داد. او تا تابستان سال آینده قرارداد دارد. پائولو 
مونترو که سرمربی موقت یوونتوس شده، در دوران بازی‌اش مثل همه بازیکنان 
آمریکای‌جنوبی و به‌خصوص اروگوئه‌ای، بازیکن خشنی بود و کارت‌های قرمز زیادی 
دریافت کرد و حتی به بازیکن حریف مشت زد. حالا یوونتوس او را به‌جای ‌آلگری 
آورده و بهانه اخراج آلگری هم رفتار پرخاشگرانه این مربی در فینال جام‌حذفی بوده. 
مونتروی 52ساله که بین سال‌های 1996 تا 2005 برای یوونتوس بازی می‌کرد و از 
سال2022 هم هدایت تیم زیر 19ساله‌های یووه را برعهده دارد، با دریافت 16کارت 
قرمز در 266بازی در دوران بازیگری‌اش در سری‌آ، رکورددار دریافت بیشترین کارت 
قرمز در تاریخ این رقابت‌هاست. او سال2000 به‌خاطر مشتی که به‌صورت جی‌جی 

دی‌بیاجیو بازیکن اینتر زد، 20روز محروم شده بود.

جنگ برای سکو بدون مکس
رده سوم سری‌آ به کدام تیم می‌رسد؟

در آستانه 
آمریکایی 

شدن
اینتر تا فردا از چنگ چینی‌ها خارج می‌شود؟

باشگاه اینترمیلان روزهای پرافتخاری را سپری 
می‌کند. آنها فصل پیش تا فینال لیگ قهرمانان 
پیش رفتند و نسبت به منچسترسیتی قهرمان، 
بازی سزاوارانه‌تری ارائه کردند و این فصل هم از 
مدت‌ها پیش قهرمانی سری‌آ را قطعی کرده‌اند. 
اما اوضاع اقتصادی باشگاه خوب نیست و ممکن 
است مالکیت باشگاه از دست خانواده ژانگ خارج 
شود. وضعیت این سرمایه‌گذاران چینی دقیقا 
شبیه هموطنان‌شان )یونگ هونگ لی( در باشگاه 
میلان است. میلانی‌ها سال2018 به‌دلیل بدهی 
بانکی مجبور شدند مالکیت باشگاه آث‌میلان را 
به آمریکایی‌ها واگذار کنند. ژانگ و خانواده‌اش تا 
فردا فرصت دارند بدهی 95میلیون یورویی خود 
را به مؤسسه مالی اوک‌تری )Oaktree( بپردازند. 
دوشنبه در لوکزامبورگ تعطیل رسمی است و 
ممکن است روز سه‌شنبه اینتر مالکیت خود را 
تغییر دهد. تفاوت چینی‌های اینتر با میلان این 
است که طرف آمریکایی نمی‌تواند روی سهام 
مالکان چینی نراتزوری دست بگذارد. اصل رقم 
وام و بدهی به این شرکت نه 395میلیون یورو بلکه 
275میلیون بود و 12درصد به آن سود خورده است. 
حالا اوک‌تری خواهان واگذاری مالکیت باشگاه به 
مجموعه‌ای جدید است تا با پولی که از این طریق 

کسب می‌شود، طلب خود را وصول کند.
مارکو بلیناتزو، کارشناس ورزشی اقتصادی 
ایتالیایی درباره شرایط اینتر نوشته: »سناریوی اینتر 
به این شرح است که شرکت Pimco از شرکت در 
مذاکرات خودداری کرده و Oaktree دوشنبه این 
هفته پس از انقضای قرارداد همه حقوق خود را حفظ 
خواهد کرد و مالک باشگاه می‌شود. آنها برای تحقق 
سود سرمایه برای فروش باشگاه با بهترین قیمت 
اقدام خواهند کرد. همچنین Oaktree به مدیریت 
نراتزوری اطمینان دارد.« این شرکت احترام زیادی 
برای تیم مدیریتی و کادر فنی قائل است و درصورت 
تصاحب، قصد ندارد یک انقلاب بزرگ به راه بیندازد.
استیون ژانگ، رئیس باشگاه در بیانیه‌ای خطاب 
به هواداران نوشته و اعلام کرده است که برای حل 
 Oaktree مشکل باشگاه و پرداخت بدهی خود به

دنبال راه‌حل دوستانه است.

جام طلاییجام طلایی
زیباترین تیم فصل اروپا شکست نمی‌خورد

۱۸ماه پیش لورکوزن با ۵امتیاز و تفاضل 7- در رده هفدهم بوندس‌لیگا بود، تا اینکه جادوی ژابی آلونسو از 
راه رسید و همه‌‌چیز را تغییر داد. سرمربی اسپانیایی بلافاصله در همان فصل تیم را تا نیمه‌نهایی لیگ اروپا بالا 
برد، سهمیه لیگ اروپای فصل آینده را گرفت و در این فصل هم بدون حتی یک شکست تیم را صاحب جام 
طلایی بوندس‌لیگا کرد. بایرلورکوزن در هفته سی‌و‌چهارم و پایانی بوندس‌لیگا با نتیجه 2بر یک آگزبورگ را 
شکست داد و به رکورد تاریخی 51بازی بدون شکست در همه رقابت‌های یک فصل رسید. آنها حالا 2فینال 
دیگر در پیش دارند؛ یکی فینال جام‌حذفی است که شنبه آینده مقابل کایزرسلاترن برگزار می‌شود و دیگری 
فینال لیگ اروپاست که چهارشنبه این هفته تیم آلمانی مقابل آتالانتا به میدان می‌رود. با قهرمانی در این دو 
تورنمنت، رکورد شکست‌ناپذیری لورکوزن به 53مسابقه خواهد رسید و بایر به تنها تیم تاریخ فوتبال تبدیل 

خواهد شد که در یک فصل بدون شکست فاتح سه‌گانه می‌شود.
مدیران لورکوزن برای تشکر از بازیکنان و 
کادر فنی این هدیه را در نظر گرفته بودند؛ 
انگشتری که مشابه آن چندی پیش توسط 
آدیداس به مسی هدیه داده شده بود.

با 

سوم شدن بایرن‌ در 

بوندس‌لیگا، حضور این تیم در 

سوپرکاپ آلمان منتفی شد. اگر لورکوزن 

قهرمان جام‌حذفی شود باید در سوپرکاپ با تیم 

نایب‌قهرمان لیگ یعنی اشتوتگارت بازی کند. 

بدین‌ترتیب رکورد قهرمانی ندیدن هری کین 

حداقل تا پایان فصل آینده تمدید شد مگر اینکه 

این مهاجم انگلیسی در یورو قهرمان شود 

و برای نخستین بار جام بگیرد.

بی  ا ژ

آلونسو نخستین مربی 

پس از کلوپ است که از بایرن 

قهرمانی لیگ را گرفت. بایرن 

پس از13سال در جمع 2تیم 

برتر قرار ندارد.
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آتالانتا با وجود شکست در فینال جام‌حذفی مقابل یوونتوس، به‌خودش آمد و با پیروزی 2بر صفر 
مقابل لچه سهمیه‌اش در فصل آینده لیگ قهرمانان اروپا را قطعی کرد. این پنجمین برد پیاپی تیم 
شهر برگامو در سری‌آ بود. آتالانتا با این پیروزی ۶۶امتیازی شد و به یک‌قدمی بولونیا و یووه رسید. 

شاگردان گاسپرینی با ادامه روند اخیر و البته درصورت لغزش رقبا تا رتبه سوم بالا خواهند رفت.

با گلزنی مقابل دارمشتات، مارکو رویس موفق شد در آخرین بازی بوندس‌لیگایی خود، صدمین گلش را در ورزشگاه سیگنال 
ایدونا پارک با پیراهن دورتموند، به ثبت برساند. این صدوهفتادمین گل رویس با پیراهن دورتموند در تمامی رقابت‌ها بود. وقتی 
او دقیقه81 تعویض شد، بازیکنان برایش تونل افتخار زدند و هواداران ایستاده تشویقش کردند. فینال لیگ قهرمانان مقابل رئال 

آخرین بازی رویس با پیراهن دورتموند خواهد بود.

بیشترین سقوط )از سال1992 زمان تاسیس این لیگ(

بیشترین سقوط از مسابقات سطح اول فوتبال انگلستان )لیگ برتر و پیش از آن(

باشگاه‌هایی با بیشترین صعود به لیگ سطح اول فوتبال انگلستان )لیگ برتر و پیش از آن(

بیشترین صعود )از سال 1992(

تیم‌های برنلی و شفیلد امسال برای چهارمین بار به دسته 
پایین‌تر سقوط کردند. شفیلد این فصل رکورد دریافت گل 
تاریخ لیگ برتر را جابه‌جا کرد اما هردو تیم هنوز جا دارند 
تا به رکورد 6بار سقوط نوریچ و 5بار وست‌بروم برسند. 
از زمان راه‌اندازی لیگ برتر در سال1992، فقط 7باشگاه 
هرگز مزه سقوط را نچشیده‌اند؛ 6باشگاه منچستریونایتد، 
آرسنال، تاتنهام، لیورپول، اورتون و چلسی و یکی دیگر 
به نام برایتون، با این تفاوت که مرغان دریایی تازه از فصل 
18-2017 به لیگ برتر آمده و پیش از آن سابقه حضور 
در این رقابت‌ها را نداشته‌اند. اما در ازای هر آرسنال یک 
نوریچ‌سیتی وجود دارد و در ازای هر منچستریونایتد، یک 

وست‌برومویچ آلبیون.

اگر کل لیگ سطح اول فوتبال انگلستان را درنظر بگیریم، 
نام آرسنال هم در میان سقوط‌کرده‌ها دیده خواهد شد. 
منچسترسیتی هم 10بار سقوط کرده است. منچستریونایتد، 
چلسی و لیورپول همگی بیش از آرسنال تجربه سقوط دارند.

لسترسیتی در این فصل با قهرمانی در چمپیونشیپ برای 
پنجمین بار به لیگ برتر آمد. آنها توانستند با امتیازهای 
2تیم نوریچ‌سیتی و وست بروم برابری کنند. لستر پس از 
فصل 14-2013 دومین بار قهرمان چمپیونشیپ شد. دفعه 

قبلی بلافاصله با رانیری قهرمان لیگ برتر هم شده بودند.

    بهترین تیم‌های تاریخ بوندس‌لیگا از 
لحاظ امتیازگیری: بایرن‌مونیخ یوپ هاینکس 
۹۱امتیاز فصل 13-2012، بایرن‌مونیخ گواردیولا 
۹۰امتیاز فصل ۱۴-۲۰۱۳، بایرلورکوزن ژابی 

آلونسو ۹۰امتیاز فصل 2023-24.
    در جدول نهایی بوندس‌لیگا این اتفاقات 
افتاد؛ قهرمانی به بایرلورکوزن رسید، 
بایرلورکوزن، اشتوتگارت، بایرن‌مونیخ، 
لایپزیش و دورتموند سهمیه لیگ قهرمانان 
اروپا را گرفتند، سهمیه لیگ اروپا نصیب 
اینتراخت فرانکفورت شد و سهمیه لیگ 
کنفرانس به هوفنهایم رسید. دارمشتات و 
کلن به بوندس‌لیگای 2سقوط کردند و بوخوم 
برای بقا در پلی‌آف با فورتونا دوسلدورف، تیم 

سوم بوندس‌لیگای ۲ مسابقه می‌دهد.

8صعود لستر از طریق قهرمانی در دسته پایین‌تر رقم خورده 
که بیش از هر باشگاه دیگری است. منچسترسیتی هم 7بار 

قهرمان لیگ دسته دوم شده.


